

# Įkurtuvių džiugesys Pušalote ir Švobiškyje

Praėjusio penktadienio popietę įkurtuves šventė Pušaloto biblioteka. Iš buvusios mokyklos pastato vienintelis miestelyje likęs kultūros židinytis perkraustytas į seniūnijos administracinio pastato pirmą aukštą, kur anksčiau veikė paštas. „Jaučiuosi tarytum grįžusi namo“, – per įkurtuvių ceremoniją kalbėjo Pušaloto bibliotekininkė Vera Mašalienė. Prieš trisdešimt trejus metus, kuomet ji iš Gulbinėnų persikėlė į Pušalotą, miestelio biblioteka veikė buvusiuose kultūros namuose. Jie apleisti stūkso šalia seniūnijos administracinio pastato. Prieš 24 metus biblioteka perkelta į tuometės naujos vidurinės mokyklos rūmus, kurie dabar liko visiškai tušti.

**Sigitas KANIŠAUSKAS**

## Įkurtuvių proga dovanuoja Šeimos bibliją

Bibliotekai skirtos patalpos suremontuotos Pušaloto seniūnijos darbininkų ir savanorių pastangomis. Jaukiose patalpose įrengtas dujinis šildymas. Miestelio biblioteką pa-



**Atnaujintos Švobiškio kultūros namų salės atidarymą meno mėgėjai sveikino šokiais ir dainomis.**

šventinę Pušaloto parapiją administruojantis Joniškėlio klebonas Virgilijus Liuima sakė, kad pirmą kartą tokį ritualą atlieka knygų buveinėje. Dvasininkas dovanuoja bibliotekai Šeimos bibliją bei knygų. Per 7 tūkst. leidinių turinčią Pušaloto biblioteką keliomis dėžėmis knygų praturtino į šventę atvykęs ilgametis Pušaloto parapijos klebonas, Pasvalio krašto garbės pilietis Albinas Pipiras. Įkurtuvių dovanų kraitę taip pat didino

sveikinimo žodį tarę Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuviene, Savivaldybės tarybos narys Rimas Želvys, Pušaloto seniūnė Inga Jankauskaitė, vietos bendruomenės vadovas Ernestas Kairys.

Simbolinę įkurtuvių juostelę perkirpo meras G. Gegužinskas ir Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė D. Abazoriuviene.

## Duris atvėrė šilta ir jauki salė

Neatpažįstamai pasikeitė Švobiškio kultūros namų salė. Į jos atidarymo ceremoniją praėjusio šeštadienio vakarą rinkosi kaimo gyventojai ir meno mėgėjų kolektyvai. Kapitalinis salės remontas tęsėsi apie pusę metų. Joniškėlio apylinkių seniūnijos darbininkai apšiltino patalpas, pakaitė lubas, grindis, duris, perdažė sienas. Įrengtas LED apšvietimas, o pakankamą šilumos kiekį atnaujintoje salėje užtikrina du kondicionieriai. Praėjusį ketvirtadienį Švobiškyje lankęsis Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas įsi-



**Pušaloto bibliotekininkė Vera Mašalienė jau trečią kartą keičia darbo vietą.**



**Pušaloto biblioteka įsikūrė buvusio pašto patalpose.**

tikino, kad meno mėgėjai repetuoti ir koncertuoti dabar galės kur kas jaukesnėje ir šiltesnėje patalpose.

Per atnaujintos Švobiškio kultūros namų salės atidarymo ceremoniją atliktais darbais pasidžiaugė ir kūrybinės sėkmės meno mėgėjams linkėjo meras G. Gegužinskas, Joniškėlio apylinkių seniūnas Rimantas Užutas, Savivaldybės tarybos narys Stasys Vainauskas. Šiltus padėkos

žodžius tarė meno vadovė Lina Bžėskienė.

Savo ruožtu Švobiškio, Joniškėlio, Meškalaudio ir Norgėlų meno mėgėjų kolektyvai dovanuoja gražią dainų ir šokių pynę.

Po oficialiosios renginio dalies žmonės neskubėjo skirstytis į namus, nes tą patį vakarą surengta tradicinė švobiškėčių vakaronė „Susibėkim po darbų“.

**Feisbuko nuotr.**